IDFB3E～15E/55E, 75E
IDFB60・70・80・90
 単相AC115V（60Hz）
三相AC460V（60Hz）
 単相AC230V（60Hz）
　　AC115V（60Hz）
使用冷媒
使用冷媒

3
オプション4
型式の決定5
別売付属品の選定6
P.15〜17をご参照ください。
P.5、7、12をご参照ください。
P.18をご参照ください。
補正空気量＝14SCFM÷（0.82×0.98×0.95）
　　　　　＝18SCFM
補正空気量が18SCFMより60Hz時の処理空気量が
25SCFMであるIDFB6Eが選定されます。
IDFB□E Series
3E, 4E, 6E, 8E, 11E, 15E/55E, 75E
型式の選定方法
注）下表より読みとった値
注1）オプション仕様A（圧縮空気冷却用）の場合は処理空気量が異なります。P.15をご参照ください。（IDFB3E〜11E）
注2）出口空気圧力露点は、ご使用条件で変動します。
特に出口空気圧力露点37°F、45°Fで選定された場合、ご使用条件によっては、凍結防止等の保護機能が動作し、露点が上昇したり、安定しない場合があります。
安定した低い露点が必要な場合は、メンブレンドライヤ（IDGシリーズ）をご検討ください。
型式
処理空気量SCFM（m3/h（ANR））
IDFB3E IDFB4E IDFB6E IDFB8E IDFB11E IDFB15E IDFB55E IDFB75E
出口空気圧力
露点温度
37°F（2.8℃） 10（17） 15（25） 25（43） 41（70） 59（100） 71（120） 226（384） 300（510）
45°F（7.2℃） 11（19） 16（27） 26（45） 43（74） 62（106） 80（136） 258（438） 353（600）
50°F（10℃） 12（20） 17（28） 28（47） 45（77） 65（110） 86（147） 297（504） 406（690）
周囲温度℃
補正係数
°F ℃
77 25 1.24
90 32 1.09
95 35 1.04
100 37.8 1.00
104 40 0.98
入口空気圧力
補正係数
psi MPa
75 0.53 0.95
100 0.70 1.00
110 0.76 1.04
120 0.83 1.07
125 0.86 1.09
150 1.03 1.13
175 1.21 1.18
200 1.38 1.22
232 1.60 1.24
入口空気温度℃ 補正係数
°F ℃ IDFB3E〜15E IDFB55E,75E
90 32 1.31 1.08
100 37.8 1.00 1.00
110 43 0.82 0.83
122 50 0.66 0.46
ご使用条件 データ記号 補正係数注）
入口空気温度 110°F（43℃） Ⓐ 0.82
周囲温度 105°F（40.5℃） Ⓑ 0.98
入口空気圧力 75psi（0.53MPa） Ⓒ 0.95
使用空気量 14SCFM ― ―
3
1 補正係数の読みとり
ご使用条件に該当する補正係数を、データⒶ〜Ⓒより読みとってください。
エアドライヤは、使用される環境、設備を考慮した補正空気量で選定します。
以下の手順によりエアドライヤの機種選定を行ってください。
2 補正空気量の算出
補正空気量を次の式より算出してください。
　　補正空気量＝使用空気量÷（補正係数Ⓐ×Ⓑ×Ⓒ）
3 機種選定
算出した補正空気量を上回る処理空気量の機種を、下表データⒹより選定してく
ださい。
補正空気量230SCFMを上回る機種はIDFB80になります。
補正空気量＝130SCFM÷（0.78×0.78×0.93）
　　　　　＝230SCFM
ご使用条件 データ記号 補正係数注）
入口空気温度 110℉ Ⓐ 0.78
周囲温度 110℉ Ⓑ 0.78
入口空気圧力 90psi Ⓒ 0.93
使用空気量 130 SCFM ― ―
出口圧力露点 37℉ ― ―
注）下表より読み取った値
IDFB60 ·70 ·80 ·90 Series
型式の選定方法
データⒶ　入口空気温度
℉ 80 90 100 110 120 130 140 149
℃ 27 32 37.8 43 49 54 60 65

注2）出口圧力露点温度別の処理空気量を表しています。
注3）使用範囲は、定格の処理空気量での使用を保証するものではありません。
注4）使用条件が定格と異なる場合は、型式の選定方法（P.3）によって型式を選定してください。
注5）定格時の参考値で保証値ではありません。サーマルの設定値等には使用しないでください。
注6）オプションR以外の製品は漏電ブレーカを装備していません。漏電ブレーカを別途購入してください。
注7）本装置に短時間の停電（瞬時停電を含む）があった場合、正常に運転を再開するのに時間がかかるか、復電しても保護機器の作動により正常に起動できない場合があります。
注8）オプションKまたはオプションVを選択していただくことで、240psi（1.6MPa）まで使用可能となります。
交換部品
オートドレン
（ケースアセンブリ）
ボディ
冷凍式
エアドライヤ
オートドレン
型式
仕様
標準入気
IDFB3E-11□-F IDFB4E-11□-F IDFB6E-11□-F IDFB8E-11□-F IDFB11E-11□-F IDFB15E-11□-F
注3）
使
用
範
囲
使用流体 圧縮空気
入口空気温度 °F（℃） 41〜122（5〜50）
入口圧力 psi（MPa） 22（0.15）〜150（1.0）注8）
周囲温度 °F（℃） 36〜104（2〜40）相対湿度85％以下
定
格
注4）
処理空気量
SCFM注1、2）
（m3/h（ANR））
出口圧力露点温度 37°F（2.8℃） 10（17） 15（25） 25（43） 41（70） 59（100） 71（120）
出口圧力露点温度 45°F（7.2℃） 11（19） 16（27） 26（45） 43（74） 62（106） 80（136）
出口圧力露点温度 50°F（10℃） 12（20） 17（28） 28（47） 45（77） 65（110） 86（147）
使用圧力 psi（MPa） 100（0.7）
入口空気温度 °F（℃） 100（37.8）
周囲温度 °F（℃） 100（37.8）
電
気
特
性
電源電圧（周波数） 単相AC115V［電圧変動±10％］60Hz
運転電流注5） A 3.1 3.1 3.1 3.6 6.5 7.9
消費電力注5） W 240 260 260 310 550 700
適用漏電ブレーカ容量注6）
A　（感度電流30mA） 15
凝縮器 強制空冷式
冷媒 R1234yf（HFO）注10）
冷媒封入量 oz（g） 6.3（180） 7.0（200） 8.1（230） 9.5（270） 10.2（290） 12.3（350）
ねじ記号とサイズ
記号N NPT3/8（メス） NPT1/2（メス） NPT3/4（メス） NPT1（メス）
記号なし Rc3/8（メス）
Rc変換アダプタ付
Rc1/2（メス）
Rc変換アダプタ付
Rc3/4（メス）
Rc変換アダプタ付
Rc1（メス）
Rc変換アダプタ付
ドレンチューブ外径
記号N 3/8inch
記号なし 10mm
質量 lbs（kg） 40（18） 55（25） 57（26） 64（29） 73（33） 110（50）
適合規格 UL，CSA
型式 IDFB3E IDFB4E IDFB6E IDFB8E IDFB11E IDFB15E
オートドレン
交換部品品番注9）
ねじ記号N AD38N-Z-D AD48N-Z-D
ねじ記号なし AD38-D AD48-D

IDFB□E Series
オプション仕様②
オプション仕様品の型式表示方法につきましてはP.5、7、12をご参照ください。寸法は変更箇所のみを表します。
電源の接続を端子台で行います。460V仕様は標準装備です。 電源の接続を端子台で行います。460V仕様は標準装備です。
電源端子台接続
オプション記号S IDFB3E〜11E 電源端子台接続
オプション記号S IDFB15E
IDFB3E_端子台
IDFB4E〜11E-11□-F／使用冷媒 R1234yf（HFO）
IDFB4E〜11E_端子台／使用冷媒 R134a（HFC）
IDFB15E_端子台／使用冷媒 R134a（HFC）
IDFB15E-11□-F／使用冷媒 R1234yf（HFO）
寸法表 単位：inch［mm］
型式 A B
IDFB4E-11□-F
1.2
［30］
3.0
［75］
IDFB6E-11□-F
IDFB8E-11□-F
IDFB11E-11□-F
寸法表 単位：inch［mm］
型式 A B
IDFB3E 2.9
［73］

適用エアドライヤ
寸法表
型式表示方法
単位：inch［mm］
IDFB□E Series
別売付属品
A
B
0.8
［20］
0.8
［20］
0
.4
［
1
0
］
品番 適用ドライヤ A B 質量lb［g］
IDF-FL209 IDFB3E   8.7
［220］
  9.4
［240］
0.08
［35］
IDF-FL203
IDFB4E 14.8
［375］
  7.7
［195］
0.12
［55］IDFB6E
IDF-FL204 IDFB8E 13.3
［340］ 10.4
［265］
0.15
［70］
IDF-FL205 IDFB11E 14.8
［375］
0.17
［75］
IDF-FL206 IDFB15E ［17.3］
440
［14.5］
370
［0.26］
120
IDF-FL213 IDFB55E 28.3
［720］
15.7
［400］
0.39
［175］
IDF-FL214 IDFB75E 24
［610］
  22
［560］
0.42
［190］
記号 適用ドライヤ
209 IDFB3E
203 IDFB4E
IDFB6E
204 IDFB8E
205 IDFB11E
206 IDFB15E
213 IDFB55E
214 IDFB75E
内容 仕様 適用ドライヤ
防塵フィルタセット

IDFB60・70・80・90 Series
最高入口空気温度：149℉（65℃）　最高周囲温度：113℉（45℃）
型式表示方法
交換部品
サイズ
60
70
80
90
オートドレン 防塵フィルタ
オートドレン交換部品品番
品名 品番 数量
エレメント AD402P-040S 1
ケースOリング KA00463 1
ケースアセンブリ注) AD52-A 1
注）ケースOリングが付属となります。
ドレンチューブ接続用ワンタッチ管継手は付属され
ません。
防塵フィルタ交換部品品番
品番 数量 寸法 inch（mm） 適用型式
IDF-S0530 1 H14.6×W17.3
（H370×W440） IDFB60用
IDF-S0531 1 H24.2×W17.3
（H614×W440） IDFB70用
IDF-S0535 1 H24.2×W21.9
（H614×W556）
IDFB80,
IDFB90用
オプション1
記号 オプション内容
無記号 なし
C 銅管防錆処理
ねじ種類
記号 ねじ種類 ドレンチューブサイズ
N NPT（オス） 外径1/2inch
無記号 R（オス） 外径12mm
電圧
記号 電圧
23 単相AC230V（60Hz）
IDFB 60 23 N
低GWP冷媒対応  使用冷媒 R454C（HFC）
F
※空輸不可
使用冷媒
記号 内容
F 低GWP冷媒対応
オプション2
記号 オプション内容
無記号 なし
L ヘビーデューティオートドレン付
［最高使用圧力が232psi（1.6MPa）になります］
R 漏電ブレーカ付
T 運転、異常信号出力および遠隔操作用端子台付
V タイマー式電磁弁型オートドレン付
［最高使用圧力が232psi（1.6MPa）になります］
注1） オプションの組合せはアルファベット順に表示してく
ださい。
注2） LとVの組合せはできません。
23
入口空気温度（℃）
℉ 80 90 100 110 120 130 140 149
℃ 27 32 37.8 43 49 54 60 65
IDFB60/IDFB70 1.33 1.21 1.00 0.78 0.61 0.48 0.38 0.28
IDFB80/IDFB90 1.38 1.38 1.00 0.83 0.63 0.50 0.45 0.37

IDFB60・70・80・90 Series
最高入口空気温度：149℉（65℃）　最高周囲温度：113℉（45℃）
型式表示方法
交換部品
サイズ
60
70
80
90
オートドレン 防塵フィルタ
オートドレン交換部品品番
品名 品番 数量
エレメント AD402P-040S 1
ケースOリング KA00463 1
ケースアセンブリ注) AD52-A 1
注）ケースOリングが付属となります。
ドレンチューブ接続用ワンタッチ管継手は付属され
ません。
防塵フィルタ交換部品品番
品番 数量 寸法 inch（mm） 適用型式
IDF-S0530 1 H14.6×W17.3
（H370×W440） IDFB60用
IDF-S0531 1 H24.2×W17.3
（H614×W440） IDFB70用
IDF-S0535 1 H24.2×W21.9
（H614×W556）
IDFB80,
IDFB90用
オプション
記号 オプション内容
無記号 なし
C 銅管防錆処理
L ヘビーデューティオートドレン付
［最高使用圧力が232psi（1.6MPa）になります］
R 漏電ブレーカ付
T 運転、異常信号出力および遠隔操作用端子台付
V タイマー式電磁弁型オートドレン付
［最高使用圧力が232psi（1.6MPa）になります］
注1） オプションの組合せはアルファベット順に表示してく
ださい。
注2） LとVの組合せはできません。ねじ種類
記号 ねじ種類 ドレンチューブサイズ
N NPT（オス） 外径1/2inch
無記号 R（オス） 外径12mm
電圧
記号 電圧
23 単相AC230V（60Hz）
11 単相AC115V（60Hz）※
※IDFB60のみ
IDFB 60 23 N
25
入口空気温度（℃）
℉ 80 90 100 110 120 130 140 149
℃ 27 32 37.8 43 49 54 60 65
IDFB60/IDFB70 1.33 1.21 1.00 0.78 0.61 0.48 0.38 0.28
IDFB80/IDFB90 1.38 1.38 1.00 0.83 0.63 0.50 0.45 0.37